[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» мая 2021 года                                                                                                                 №296
	Об утверждении

перечня налоговых расходов МО Новоладожское городское поселение на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением администрации Новоладожского городского поселения от 24 мая 2021 года №293 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов МО Новоладожское городское поселение и осуществления оценки налоговых расходов МО Новоладожское городское поселение», администрация Новоладожского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов МО Новоладожское городское поселение.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам - начальника ФЭО Кравцову Е.К.

  И.о.главы администрации                                                                                            Е.А. Егорова
О.П. Дьякова
30-394
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

 Новоладожского городского поселения

от  «24» мая  2021 г. №296
(Приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов  МО Новоладожское городское поселение на  2021 год

и плановый период 2022-2023годов

	N п/п
	Куратор налогового расхода
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальных программ и(или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Финансово-экономический отдел администрации
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов МО Новоладожское городское поселение от 22 ноября 2019 года № 23 «О налоговом вычете по земельному налогу»
	Физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей в отношении одного земельного участка в размере не более 1200 квадратных метров
	Стратегия социально-экономического развития Волховского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года  Стратегическое направление:  Повышение качества жизни населения
Приоритет: Создание условий для развития человеческого капитала
Задача: Создание условий для демографического оздоровления и увеличения численности населения